
 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY GMINY WIELOWIEŚ 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w  sprawie zasad i  trybu udzielania dotacji celowej 

z  budżetu Gminy Wielowieś na dofinansowanie kosztów modernizacji źródeł ciepła w  ramach 

Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Wielowieś na lata 2018-2022 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (j.t. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 

jednolity tekst uchwały Nr XXXI/285/2018 Rady Gminy Wielowieś z dnia 19 lipca 2018 r. w sprawie zasad 

i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Wielowieś na dofinansowanie kosztów modernizacji źródeł 

ciepła w ramach Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Wielowieś na lata 2018-2022, (Dz. Urz. 

Woj. Śl. 2018 poz. 4850) z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą Nr XLII/420/2023 Rady Gminy Wielowieś z dnia 27 kwietnia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały 

dotyczącej zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Wielowieś na dofinansowanie 

kosztów modernizacji źródeł ciepła w ramach Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Wielowieś 

na lata 2018-2022 (Dz. Urz. Woj. Śl. 2023 poz. 3727). 

2. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Wielowieś 

 

 

Klaudia Pallach 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 11 kwietnia 2024 r.

Poz. 3032



Załącznik do Obwieszczenia 

Rady Gminy Wielowieś 

z dnia 27 kwietnia 2024 r. 

 

UCHWAŁA NR XXXI/285/2018 

RADY GMINY WIELOWIEŚ 

 

z dnia 19 lipca 2018 r. 

 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Wielowieś na dofinansowanie 

kosztów modernizacji źródeł ciepła w ramach Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy 

Wielowieś na lata 2018-20231) 

 

(tekst jednolity) 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.2)), art. 403 ust. 4 pkt 1 lit. a, ust. 5, w związku z art. 400a ust. 1 pkt 21 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 7993)) 

Rada Gminy Wielowieś 

uchwala: 

§ 1. Kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania. 

1.4) Z budżetu Gminy Wielowieś mogą być udzielone dotacje celowe na dofinansowanie kosztów 

modernizacji źródeł ciepła budynku mieszkalnego lub lokalu mieszkalnego, poprzez wymianę niskowydajnego 

i nieekologicznego źródła ciepła na ogrzewanie proekologiczne w ramach Programu Ograniczenia Niskiej 

Emisji dla Gminy Wielowieś na lata 2018-2023. 

2.5) O dotację do zadania określonego w ust. 1 mogą ubiegać się osoby fizyczne, które złożyły wniosek 

i zostały zakwalifikowane do udziału w Programie Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Wielowieś na lata 

2018-2023. 

3. Do dofinansowania mogą zastać zakwalifikowane inwestycje spełniające następujące kryteria: 

1) wymiana pieców i kotłów węglowych na kotły opalane paliwem stałym, które spełniają minimum standard 

emisyjny zgodny z 5 klasą pod względem granicznych wartości emisji zanieczyszczeń wg kryteriów 

zawartych w normie PN-EN 303-5:2012, co potwierdza się zaświadczeniem lub certyfikatem wydanym 

przez jednostkę posiadającą w tym zakresie akredytację Polskiego Centrum Akredytacji lub innej jednostki 

akredytującej w Europie, będącej sygnatariuszem wielostronnego porozumienia o wzajemnym uznawaniu 

akredytacji EA (European Cooperation for Accreditation) oraz które spełniają wymagania wynikające 

z przepisów określonych w środkach wykonawczych do Dyrektywy 2009/125/WE z dnia 21 października 

                                                      
1) w brzmieniu ustalonym przez § 1 ust. 1 uchwały Nr XLIII/420/2023 Rady Gminy Wielowieś z dnia 27.04.2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Wielowieś na 

dofinansowanie kosztów modernizacji źródeł ciepła w ramach Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy 

Wielowieś na lata 2018-2022. 
2) Tekst jednolity wymienionej ustawy ogłoszono w Dzienniku Ustaw z 2023 r. poz. 40 z późn. zm. 
3) Tekst jednolity wymienionej ustawy ogłoszono w Dzienniku Ustaw z 2024 r. poz. 54 
4) w brzmieniu ustalonym przez § 1 ust. 1 uchwały Nr XLIII/420/2023  Rady Gminy Wielowieś z dnia 27.04.2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Wielowieś na 

dofinansowanie kosztów modernizacji źródeł ciepła w ramach Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy 

Wielowieś na lata 2018-2022. 
5) w brzmieniu ustalonym przez § 1 ust. 1 uchwały Nr XLIII/420/2023 Rady Gminy Wielowieś z dnia 27.04.2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Wielowieś na 

dofinansowanie kosztów modernizacji źródeł ciepła w ramach Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy 

Wielowieś na lata 2018-2022. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3032



2009 r. (ekoprojektu) w szczególności w Rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 

2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do 

wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe”. 

2) wymiana pieców i kotłów węglowych na kotły gazowe; 

3) wymiana pieców i kotłów węglowych na kotły opalane biomasą, które spełniają minimum standard 

emisyjny zgodny z 5 klasą pod względem granicznych wartości emisji zanieczyszczeń wg kryteriów 

zawartych w normie PN-EN 303-5:2012,  co potwierdza się zaświadczeniem lub certyfikatem wydanym 

przez jednostkę posiadającą w tym zakresie akredytację Polskiego Centrum Akredytacji lub innej jednostki 

akredytującej w Europie, będącej sygnatariuszem wielostronnego porozumienia o wzajemnym uznawaniu 

akredytacji EA (European Cooperation for Accreditation); 

4) wymiana pieców i kotłów węglowych na pompy ciepła oraz instalacja pompy ciepła współpracującej 

z istniejącymi kotłami węglowymi nie starszymi niż 10 lat, które w dniu zabudowy posiadały certyfikat 

energetyczno-emisyjny, wydany przez akredytowane laboratorium; 

5) wymiana pieców i kotłów węglowych na źródła ciepła elektryczne; 

– z zastrzeżeniem, że urządzenia wymienione w pkt 1)-5) muszą być fabrycznie nowe i zostaną zamontowane 

po raz pierwszy. 

4. Dotacja nie będzie udzielana na zadania zrealizowane przed dniem podpisania umowy dotyczącej 

przyznania dotacji celowej. 

§ 2. Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji. 

1.6) Podstawą do udzielenia dotacji jest złożenie wniosku o udział w Programie Ograniczenia Niskiej Emisji 

dla Gminy Wielowieś na lata 2018-2023. 

2. Wniosek powinien zawierać: 

a) dane wnioskodawcy; 

b) adres obiektu budowlanego, w którym planowana jest modernizacja; 

c) opis posiadanego źródła ciepła; 

d) opis planowanego nowego źródła ciepła; 

e) przewidywany termin realizacji zadania. 

3. Podstawą wskazania uczestnictwa w Programie będzie Lista Rankingowa uwzględniająca wariant 

inwestycji, o której mowa w § 1 ust. 3 pkt 1)-4) oraz rok realizacji modernizacji źródeł ciepła. 

4. W przypadku złożenia większej ilości wniosków przekraczających założony w budżecie Gminy 

Wielowieś limit modernizacji na dany rok, kwalifikacja na Listę Rankingową nastąpi w drodze otwartego 

losowania. 

5. Wnioski niezakwalifikowane na Listę Rankingową zostaną umieszczone na Liście Rezerwowej  

wg kolejności wylosowania. 

6. W przypadku zwolnienia się miejsca na Liście Rankingowej na dany rok zostanie ona uzupełniona 

o kolejnego Wnioskodawcę z Listy Rezerwowej według odpowiedniego wariantu. 

§ 3. Wysokość dotacji celowej. 

1. Wysokość dotacji celowej o której mowa w § 1 wynosi: 

a) na dofinansowanie kosztów modernizacji źródeł ciepła budynku mieszkalnego: 

᠆ w przypadku inwestycji wymienionych w § 1 ust. 3 pkt 1 – 20% kosztów kwalifikowanych 

inwestycji, nie więcej niż 2000 zł, 

                                                      
6) w brzmieniu ustalonym przez § 1 ust. 1 uchwały Nr XLIII/420/2023  Rady Gminy Wielowieś z dnia 27.04.2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Wielowieś na 

dofinansowanie kosztów modernizacji źródeł ciepła w ramach Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy 

Wielowieś na lata 2018-2022. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3032



᠆ w przypadku inwestycji wymienionych w § 1 ust. 3 pkt 2 – 60% kosztów kwalifikowanych 

inwestycji, nie więcej niż 6000zł, 

᠆ w przypadku inwestycji wymienionych w § 1 ust. 3 pkt 3 – 40% kosztów kwalifikowanych 

inwestycji, nie więcej niż 4000 zł, 

᠆ w przypadku inwestycji wymienionych w § 1 ust. 3 pkt 4 i 5 – 60% kosztów kwalifikowanych 

inwestycji, nie więcej niż 6000 zł. 

b) na dofinansowanie kosztów modernizacji źródeł ciepła lokalu mieszkalnego: 

᠆ w przypadku inwestycji wymienionych w § 1 ust. 3 pkt 1 – 20% kosztów kwalifikowanych nie więcej 

niż 1600 zł 

᠆ w przypadku inwestycji wymienionych w § 1 ust. 3 pkt 2 – 60% kosztów kwalifikowanych nie więcej 

niż 4800 zł 

᠆ w przypadku inwestycji wymienionych w § 1 ust. 3 pkt 3 – 40% kosztów kwalifikowanych nie więcej 

niż 3200 zł 

᠆ w przypadku inwestycji wymienionych w § 1 ust. 3 pkt 4 i 5 – 60% kosztów kwalifikowanych nie 

więcej niż 4800 zł”. 

2. Koszty kwalifikowane stanowią: 

a) demontaż starego źródła ciepła; 

b) zakup i montaż nowego źródła ciepła; 

c) zakup i montaż pozostałych urządzeń: czopuch, pompa obiegowa dla instalacji c.o., zawory regulacyjne, 

odcinające,  zwrotne, filtry,  rury, izolacja rurociągów, naczynie zbiorcze, pozostały osprzęt niezbędny do 

zainstalowania nowego źródła ciepła, wkład kominowy – tylko w przypadku kotłów gazowych. 

d) wstępna opinia kominiarska. 

§ 4. Sposób rozliczenia dotacji celowej. 

Po zrealizowaniu inwestycji Wnioskodawca zobowiązuje się rozliczyć dotację celową, przedkładając 

następujące dokumenty: 

a) kserokopię zapłaconych faktur i/lub rachunków wystawionych na Wnioskodawcę potwierdzających 

poniesione wydatki – oryginały do wglądu; 

b) potwierdzenie zapłaty faktury i/lub rachunku; 

c) dokument potwierdzający demontaż i przekazanie starego źródła ciepła do likwidacji wystawiony na 

Wnioskodawcę; 

d) kserokopię wymaganych prawem decyzji, pozwoleń, zgłoszeń; 

e) protokół odbioru końcowego robót wraz z dokumentem uruchomienia kotła c.o.; lub pompy ciepła, 

f) kserokopię karty gwarancyjnej zamontowanego urządzenia.”. 

§ 5. Postanowienia końcowe. 

1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielowieś. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3032


		2024-04-11T06:41:44+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




